



PODDEBICKIE
CENTRUM ZDROWIA
SP. Z O.O.

„...Twoje zdrowie jest dla nas ważne...”

99-200 Poddebice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55
www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl

Poddebice, dn. 18.04.2019 r.

**Wszyscy zainteresowani
postępowaniem**

PCZ/ZP/ 103/2019

Dotyczy: „Dostawy materiałów szewnych, staplerów, ładunków do staplerów oraz kleju dla „Poddebickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddebicach”.

PCZ/ZP/3331/3/2019

**Odpowiedzi na pytania
oraz informacja o modyfikacji zapisów ogłoszenia i SIWZ**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) „Poddebickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania dotyczące postanowień ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Dostawy materiałów szewnych, staplerów, ładunków do staplerów oraz kleju dla „Poddebickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddebicach”:

- Pytanie 1. do pakietu nr 25 - Czy Zamawiający dopuści produkt o następujących właściwościach: uniwersalna, nieskręcająca się taśma do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet z dostępu przezzaślonoowego jak i nadłonowego. Wykonana jest niewchłaniałnego polipropylenu monofilamentowego. Parametry: szerokość: 1,2 cm, długość: 45 cm, grubość: 0,45 mm, gramatura: 57 g/m², wielkość porów: 0,90 mm. Taśma w plastikowej osłonce, brzegi zakończone pętelkami. Implantacja taśmy przez otwory zaślonoowe. Taśma przystosowana do użycia z przewodnikami wielorazowymi do dostępu przezzaślonoowego jak i nadłonowego.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 2. Dotyczy części 18, pozycja 1-2 – Czy Zamawiający dopuści siatki o wielkości porów 1x1,25mm i jednokierunkowej elastyczności, bez pasów wzmacniających. Nadmieniamy, że do oferty będzie dołączona próbka produktu, na podstawie której zamawiający będzie w stanie określić właściwą jakość produktu.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 3. Pakiet nr 32 - Czy Zamawiający dopuści zaferowanie siatek polipropylenowych lekkich bez niebieskich pasów.
Odpowiedź: Brak w postępowaniu Pakietu nr 32. Jeżeli pytanie dotyczyło Pakietu nr 18 zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 4. **Dotyczy Pakietu nr 1** - Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści w w/w pakiecie wchłaniałną nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu glikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach, o podtrzymywaniu tkankowym po 7 dniach ok. 65%?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

- Pytanie 5. **Dotyczy Pakietu nr 5** - Czy Zamawiający dopuści nie wchłaniającą, plecioną, syntetyczną, barwioną, powlekaną o podtrzymywaniu tkanek 4-5 tyg. i całkowitym czasie wchłaniania 60-70 dni, bez powleczenia antybakteryjnego?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 6. **Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 1 – 2** - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści igłę okrągłą o długości 30 mm?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 7. **Dotyczy Pakietu nr 6** - Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłaniające, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne składające się z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu o czasie podtrzymywania tkankowego około 70% po 7 dniach, około 40% po 14 dniach, około 15% po 21 dniach, około 5% po 28 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 90-120 dni?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 8. **Dotyczy Pakietu nr 7** - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści do przetargu wchłaniającą nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu glikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 65% po 7 dniach od wszczepienia, ok. 50% po 8-11 dniach od wszczepienia i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 9. **Dotyczy Pakietu nr 8** - Czy Zamawiający dopuści nie syntetyczną, monofilamentową, wchłaniającą, o okresie podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60% i czasie wchłaniania 180-210 dni?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 10. **Dotyczy Pakietu nr 9** - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści do przetargu wchłaniającą nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu glikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 65% po 7 dniach od wszczepienia, ok. 50% po 8-11 dniach od wszczepienia i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 11. **Dotyczy Pakietu nr 10** - Czy Zamawiający dopuści nie syntetyczną, monofilamentową, wchłaniającą, o okresie podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60% i czasie wchłaniania 180-210 dni, bez powłoki antybakteryjnej?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 12. **Dotyczy Pakietu nr 12** - Czy Zamawiający dopuści nie syntetyczną, monofilamentową, wchłaniającą, o okresie podtrzymywania tkankowego ok. 21-28 dni i czasie wchłaniania 90-120 dni?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 13. **Dotyczy Pakietu nr 13** - Czy Zamawiający dopuści nie syntetyczną, monofilamentową, wchłaniającą, o okresie podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60% i czasie wchłaniania 180-210 dni?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 14. **Pakiet 18 poz. 1, 2** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie siatek polipropylenowych ultralekkich o gramaturze 35g/m², transparentnych o grubości 0,35mm i wielkości porów ok. 1,3mm? Siatka o dwukierunkowej elastyczności z niebieskimi pasami ułatwiającymi ukierunkowanie i implantację siatki.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 15. **dotyczy umowy** - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt 1.1, 1.3 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”? Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzenia odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 16. **Dotyczy umowy** - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt. 1.4 kara za nieterminowe dostawy naliczana była za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, a nie jak jest aktualnie każdą rozpoczętą godzinę?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
- Pytanie 17. **Dotyczy umowy** - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie

Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust 4 i art. 12 a ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje zapisy ogłoszenia o zamówieniu, Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przedłużając termin: **składania ofert na 08.05.2019 r. (godzina 10:00),** **otwarcia ofert na 08.05.2019 r. (godzina 11:00).**

Zamawiający modyfikuje zapisy ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób:

➤ W Sekcji I.3) Komunikacja:
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za pośrednictwem: <https://epuap.gov.pl/wps/portal>

➤ W Sekcji IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału:
Data: 08/05/2019
Czas lokalny: 10:00

➤ W Sekcji IV.2.7) Warunki otwarcia ofert:
Data: 08/05/2019
Czas lokalny: 11:00

W związku z powyższym zapisy SIWZ przyjmują następujące brzmienie:

➤ **Rozdział XI. SIWZ:**

1. Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pomocą dedykowanego Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu pod adresem: <https://miniportal.uzp.gov.pl> - w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia 08.05.2019 r. do godziny 10:00

2. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu **08.05.2019 r. o godz. 11:00** w siedzibie Zamawiającego: „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. ul. Mickiewicza 16, 99-200 Poddębice, Budynek Administracji, I piętro, w pokoju nr 15.

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Prezes Zarządu
lek. med. Urszula Marjańska